CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00017/2016

 Flávio Alexandro Spagnoli e Carlos Roberto Fernandes, vereadores
da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicita Iluminação do Cristo, para que o mesmo seja melhor

visualizado, por todos aqueles que passam por nossa cidade.

                                         Amigos e amigas de Nipoã.

Essa providência tornar-se-á o belo Cristo existente na entrada de
nossa cidade mais visível e ainda mais belo, ele que é um cartão de visita para todos que vem
para Nipoã, bem como evitando possíveis acidentes que podem ocorrer, devido a falta de
iluminação do local.

JUSTIFICATIVA

Com a devida adequada iluminação do mesmo, ele torna-se ainda mais
belo e visível, para todos que passam por nossa querida Nipoã, sem dizer da visibilidade do
mesmo, com o intuito de evitar possíveis acidentes no local.

 Considerando que as providencias a serem tomadas para satisfazer essa
indicação, são de pequena monta e de grande valor para toda nossa sociedade, espero que o
Poder Executivo Municipal, não meça esforços no intuito de realiza-la, alcançando assim uma
grande satisfação entre toda nossa população.

Sala das Sessões, 23 de março de 2016.

Carlos Roberto Fernandes                                                Flávio Alexandro Spagnoli
            Vereador                                                                                Vereador